
Azərbaycanın post-münaqişə 
dövründə mövqeyi ölkəmizin 

maraqlarına və beynəlxalq 
hüquqa tam uyğundur

Ötən həftə Fransanın Prezidenti və Avropa İttifaqının indiki sədri 
Emmanuel Makronun təşəbbüsü ilə Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl 
Mişelin, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin və Ermənistan 
Respublikasının baş naziri Nikol Paşinyanın iştirakı ilə videoformatda 
keçirilən görüşdə müzakirə olunan məsələlərin genişliyi və  həssaslığı, 
onların həllində Ermənistan tərəfindən ciddi siyasi iradə tələb olunması bir 
daha  beynəlxalq aləmin diqqətini cəlb etdi.

Bu görüşdən əvvəl Azərbaycan 
 Prezidenti İlham Əliyevin mediaya verdi-
yi müsahibələrdən, vasitəçilərin iştirakı ilə 
buvaxtadək keçirilmiş görüşlərin yekunu ilə 
bağlı yayılmış açıqlamalardan məlum olduğu 
kimi, Cənubi Qafqazda post-münaqişə dövrü 
məsələlərinin həlli ilə bağlı Azərbaycanın 
mövqeyi kifayət qədər konstruktiv və aydındır. 
Bu görüş isə post-münaqişə məsələlərinin 
həlli ilə bağlı ölkəmizin beynəlxalq normalara 
tam uyğun olan mövqeyini bir daha dünyaya 
təqdim etdi. 

Əvvəla, Azərbaycan iki ölkə arasında 
kommunikasiyaların, xüsusilə, dəmir və av-
tomobil yolları vasitəsilə Zəngəzur dəhlizinin 
açılması, regional əməkdaşlıq və işbirliyi üçün 
etibarlı əsasların yaradılması yönündə üzərinə 
düşən bütün vəzifələri davamlı olaraq icra edir. 
İkincisi, ölkəmiz  Ermənistanla Azərbaycan 
arasında dövlət sərhədlərinin ədalətli və milli 
maraqlarımıza uyğun şəkildə delimitasiyasına 
və demarkasiyasına tam hazırdır. Üçüncüsü, 
Azərbaycan dövləti hər iki ölkənin ərazi bütöv-
lüyü, suverenliyi və sərhədlərinin toxunulmaz-
lığı prinsipləri əsasında əhatəli sülh sazişinin 
hazırlanması və imzalanması, o cümlədən, 
regionda davamlı sülhün və barışın təmin olun-
ması üçün səylərini davam etdirir.         

Bununla yanaşı, Ermənistanla Azərbaycan 
arasında normallaşma mərhələsinin başlanma-
sı və uğurlu davamı üçün paralel olaraq aşa-
ğıdakı məsələlərin həlli də vacib hesab olunur. 
Bura Ermənsitan tərəfindən dəqiq və etibarlı 
mina xəritələrinin verilməsi, sülhməramlıların 
müvəqqəti yerləşdiyi ərazilərdən erməni silahlı 
dəstələrin 10 noyabr bəyanatına uyğun olaraq 
tam çıxarılması, I Qarabağ müharibəsi zamanı 
itkin düşmüş 3 min 890 nəfər Azərbaycan 
vətəndaşının taleyinə aydınlıq gətirilməsi, 
işğalçı ölkənin revanşist çağırışlara və 
Azərbaycana qarşı əsassız iddialara birdəfəlik 
son qoyulması, nəhayət, qarşılıqlı etimad mü-
hitinin yaradılması kimi məsələlər aiddir.

Müxtəlif vasitəçilərin təşəbbüsü ilə keçirilən 
danışıqlarda Azərbaycanın gündəliyinin 
nədən ibarət olduğunu qısa olaraq belə 
dəyərləndirmək olar. Göründüyü kimi, 
Azərbaycanın həllinə nail olmaq istədiyi 

məsələlərin hamısı beynəlxalq hüququn norma 
və prinsiplərilə tam uyğundur. Eyni zamanda, 
bu məsələlərin həlli Cənubi Qafqaz regionuna 
əbədi sülhün, barışın, əmin-amanlığın, rifahın 
və nəhayət, davamlı inkişafın gətirilməsinə 
hesablanıb.

İndi seçimi Ermənsitan etməlidir: ya daimi 
sülhü, əmin-amanlığı və inkişafı seçməli, ya da 
əbədi düşmənçilik, gərginlik və səfalət içində 
yaşamağı. Seçim çox sadə olduğu qədər də 
həlledicidir. Ancaq təəssüf ki, Ermənistanın II 
Qarabağ savaşından ibrət dərsi götürmək və 
əvvəlki xislətindən əl çəkmək fikri hələlik hiss 
olunmur. Son günlər bu ölkənin xarici işlər na-
ziri Ararat Mirzoyanın  delimitasiya ilə bağlı irəli 
sürdüyü qəbuledulməz şərti, AŞPA və ATƏT 
PA-dakı nümayəndə heyətlərinin sülhdən və 
barışdan uzaq, təxribatçı çıxışları və davranış-
ları bunu deməyə əsas verir.

Bütün bunlara görə Azərbaycanla 
ermənistan arasında belə yüksək səviyyəli 
görüşləri təşkil edən Avropa İttifaqı Minsk 
Qrupu üçlüyünün səhvlərini təkrar etməməli, 
Ermənistanın qeyri-konstruktiv mövqeyinin 
qarşısının alınması və regionda əbədi sül-
hün bərqar olması üçün ölkəmizin xoşniyyətli 
təkliflərinin həyata keçməsi üçün konkret 
addımlar atmağı bacarmalıdır.

 Azay QULİYEV, 
Milli Məclisin deputaı
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Cənub Qaz Dəhlizi Azərbaycanın qlobal 
müstəvidəki mövqelərini daha da möhkəmləndirir

Bakıda keçirilən Cənub Qaz 
Dəhlizi Məşvərət Şurası çərçivəsində 
nazirlərin VIII toplantısında  Prezident 
İlham Əliyev çıxışında layihənin 
tamamlanması ilə bağlı deyib: “ Milli 
səviyyədə koordinasiya bizə bu 
nəhəng layihəni - XXI əsrin ən böyük 
layihələrindən biri olan “Cənub qaz 
dəhlizi”ni icra etməyə kömək etdi. 
Onun dəyəri 33 milyard ABŞ dolla-
rıdır. Eyni zamanda, əlbəttə ki, biz 
enerji şirkətlərinin, tikinti şirkətlərinin, 
investorların fəal iştirakı olmadan 
uğur qazana bilməzdik. Bu gün onlar 
buradadırlar. Əlbəttə, onların, eləcə 
də beynəlxalq maliyyə institutlarının 
töhfəsi çox dəyərli idi. “Cənub qaz 
dəhlizi” layihəsi həm də müasir tarixdə 
çox azsaylı layihələrdən biridir ki, onun 
icrasına bütün aparıcı beynəlxalq 
maliyyə institutları öz töhfəsini 
vermişdir – Dünya Bankı, Avropa 
Yenidənqurma və İnkişaf Bankı, Asiya 
İnkişaf Bankı, Avropa İnvestisiya 
Bankı, Asiya İnfrastruktur və İnvestisi-
ya Bankı. Beləliklə, aparıcı beynəlxalq 
maliyyə institutları bu layihənin icrası 
üçün kredit və maliyyə vəsaiti ayır-
dı. İndi biz bütün nöqteyi-nəzərdən 
mürəkkəb olan bu layihənın yüksək 
səmərəliliklə tamamlanmasına görə 
həqiqətən də fərəhlənə bilərik”.

Xatırladaq ki, 2018-ci il mayın 
29-da Səngəçal terminalında Cənub 
Qaz Dəhlizinin rəsmi açılış mərasimi 
keçirilib və Azərbaycan təbii qazı 
Cənub Qaz Dəhlizi sisteminə vurulub. 
Xəzər dənizinin Azərbaycan sekto-
rundakı “Şahdəniz” qaz-kondensat 
yatağının işlənməsinin ikinci mərhələsi 
çərçivəsində qurulan “Şahdəniz Alfa” 
və “Şahdəniz Bravo” platformalarından 
birgə qaz hasilatına başlanılıb. 2018-ci 
il iyulun sonunda isə “Şahdəniz Bravo” 
platformasından ilk qaz əldə olunduğu 
vaxtdan hasilat tədricən artıb. Mövcud 
“Şahdəniz” qurğularının hasilat gücü 
gündəlik 56 milyon (ildə 20 milyard) 
standart kubmetr təşkil edib. 

Hazırda “Şahdəniz” yatağından 
Azərbaycan (SOCAR-a), Gürcüstan 

(GOGC şirkətinə), Türkiyə (“Botaş” 
şirkətinə) bazarlarına və çoxsaylı 
obyektlər üçün BTC şirkətinə təbii qaz 
çatdırılır.

Cənub Qaz Dəhlizinin əsas 
seqmentlərindən biri olan TANAP 
qaz kəməri 2018-ci il iyunun 12-də 
Türkiyənin Əskişəhər şəhərində 
istifadəyə verilib. Ötən il noyab-
rın 30-da isə Türkiyənin Ədirnə 
vilayətinin İpsala qəsəbəsində TANAP 
qaz kəmərinin Avropa ilə birləşən 
hissəsinin açılış mərasimi keçirilib. 

Azərbaycan qazını Türkiyəyə və 
Avropaya çatdıran TANAP Türkiyə-
Gürcüstan sərhədində Cənubi Qafqaz 
Boru Kəmərinə, Türkiyə-Yunanıstan 
sərhədində isə TAP qaz boru kəmərinə 
birləşib. TANAP-ın Gürcüstan-Türkiyə 
sərhədi-Əskişəhər hissəsinin uzunluğu 
1350 kilometr, Əskişəhər-Türkiyə-
Yunanıstan sərhədi boyunca uzanan 
hissəsi isə 480 kilometrdir. 

Xəzər dənizinin Azərbaycan 
sektorundakı “Şahdəniz-2” yatağın-
dan hasil olunacaq qazı Türkiyəyə 
və bu ölkədən də Avropaya daşıya-
caq 3 min 500 kilometr uzunluğun-
dakı Cənub Qaz Dəhlizinin tərkib 
hissəsi olan Trans-Adriatik Qaz Boru 
Kəmərinin (TAP) Cənubi Qafqaz Boru 
Kəməri və TANAP-ın davamı olub, 

“Şahdəniz-2”dən hasil olunacaq qazı 
Yunanıstan və  Albaniya vasitəsilə, 
Adriatik dənizindən keçməklə İtali-
yanın cənubuna, oradan da Qərbi 
Avropaya çatdırılması mühüm hadisə 
kimi dəyərləndirilir. Boru kəmərinin 
uzunluğu 878 kilometr, diametri isə 
48 düymdür. TAP boru kəmərinin ən 
aşağı hissəsi dəniz səviyyəsindən 
təxminən 810 metr dərinlikdə, ən 
yüksək hissəsi Albaniya dağlarında 
1800 metr hündürlükdən keçir.

Cənub Qaz Dəhlizinin Cənub-
Şərqi Avropa ölkələrinə mühüm töhfə 
olduğunu deyən Avropa İttifaqının 
energetika məsələləri üzrə komis-
sarı Kadri Simson məşvərət şurası 
çərçivəsində təşkil olunan mətbuat 
konfransında bununla bağlı deyib ki, 
yaxın gələcəkdə bu boru kəmərinin 
imkanlarını genişləndirmək düşünülür, 
xüsusilə, Qərbi Balkan istiqamətində 
genişləndirməklə bağlı müzakirələr 
aparılır. Neft Araşdırmaları Mərkəzinin 
rəhbəri İlham Şaban Bakıda keçirilən 
Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası 
çərçivəsində nazirlərin VIII toplan-
tısınını yekunlarını şərh edərkən 
deyib: “Biz 4 fevral 2022-ci il tarixini 
Azərbaycan və Avropa arasında təbii 
qaz sahəsində əməkdaşlıqda yeni 
səhifənin açılması kimi qiymətləndirə 
bilərik. Onu da bildirim ki, 2013-cü il 
sentyabrın 19-da “Şahdəniz” konsor-
siumunda 10 Avropa şirkəti arasında 
qazın alqı-satqısı ilə bağlı imzalanan 
saziş bu layihənin birinci mərhələsi 
idisə, Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət 
Şurası çərçivəsində nazirlərin VIII 
toplantısı ilə ikinci mərhələsinin əsası 
qoyuldu. Bu, bir tərəfdən Avropa 
ölkələrinin Azərbaycandan əlavə qaz 
almaq niyyətlərini, digər tərəfdən 
isə Azərbaycanın bu istəyə müsbət 

münasibətini üzə çıxardı. Məşvərət 
Şurasının toplantısında səsləndirilən 
fikirlərlə bağlı detalların açıqlanma-
sı isə Avropa Komissiyasının enerji 
məsələləri üzrə komissarı xanım Kadri 
Simsonun mətbuat konfransında qeyd 
etdiyi kimi, bu, müəyyən təhlillərdən 
sonra reallaşacaq. Yəni Avropa ölkələri 
tərəfindən hansı əlavə qaz həcmləri 
qəbul etməkdə maraqlı olduqlarını 
bildiriləcək və buna uyğun Cənub Qaz 
Dəhlizinin genişləndirilməsi məsələləri 
müzakirəyə çıxarılacaq. 

İ.Şabanın fikrincə, barəsində da-
nışılan toplantı həm də Azərbaycan qa-
zının Avropa bazarında satılmasının ilk 
ilinin yekunlarına həsr olunub. Cari ilin 
təhlili onu göstərdi ki, Azərbaycan təbii 
qaz bazarı məkanına yeni bir qüvvə 
kimi daxil olur. Ölkəmiz özünü intizamlı 
bir iştirakçı kimi göstərir və qısa bir 
müddətdə Avropada istehlakçılarının 
inamını qazanıb. Bunun nəticəsidir 
ki, nəinki qaz alan ölkələrdən, hətta 
Azərbaycan qazı getməyən ölkələrdən 
belə ona sifarişlər gəlir.

Bakıdakı tədbir çərçivəsində təşkil 
olunan mətbuat konfransında Avropa 
İttifaqının energetika məsələləri üzrə 
komissarı xanım Kadri Simson onu da 
bildirib ki, Cənubi Qaz Dəhlizi Cənub-
Şərqi Avropa ölkələrinə mühüm bir 
töhfədir. Onun sözlərinə görə, hazırda 
enerji bazarında sıxıntı və qiymətli ar-
tım müşahidə olunur. Yaxın gələcəkdə 
bu boru kəmərinin imkanlarını 
genişləndirmək barədə də düşünülür. 
Xüsusilə, Qərbi Balkan istiqamətində 
genişləndirməklə bağlı müzakirələr 
aparılır.

Bakıdakı tədbirdə Avropa Ko-
missiyasının enerji məsələləri üzrə 
komissarı Kadri Simson, Avropa İttifaqı 
Qonşuluq Siyasəti və Genişlənmə da-
nışıqları üzrə komissarı Oliver Varhel-
yinin, eləcə də ABŞ, Böyük Britaniya, 
Türkiyə, Gürcüstan, İtaliya, Yunanıs-
tan, Bolqarıstan, Albaniya, Xorvatiya, 
Macarıstan, Monteneqro, Rumıniya, 
Serbiya, Şimali Makedoniya, Moldova, 
Bosniya və Hersoqovina, Ukrayna 
və Türkmənistanın yüksək səviyyəli 
nümayəndələri iştirak ediblər. 

Xatırladaq ki, nazirlərin ilk toplantısı 
2015-ci il fevralın 12-də, ikinci toplantı 
2016-cı il fevralın 29-da, üçüncü top-
lantı 2017-ci il fevralın 23-də, dördüncü 
toplantı 2018-ci il fevralın 15-də, be-
şinci toplantı 2019-cu il fevralın 20-də, 
altıncı toplantı 2020-ci il fevralın 28-də, 
yeddinci toplantı isə 2021-ci il fevralın 
11-də keçirilib.

V.BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qəhrəman Azərbaycan Ordusu 
Ermənistanın 30 illik işğalına son qoydu. Azad edilmiş torpaqlara ezam olunan insanlar, 
xarici qonaqlar, dünyanın aparıcı kütləvi informasiya vasitələrinin təmsilçiləri, həmçinin 
ölkəmizdə fəaliyyət göstərən diplomatik korpusların nümayəndələri erməni vəhşiliyinin 
şahidi olur, hər şeyi öz gözləri ilə görürlər. Döyüş meydanlarında erməniləri diz çökdürdük, 
şəhidlərimizin intiqamını aldıq. Vətənin azadlığı uğrunda canından keçənlərin qanı yerdə 
qalmadı. Həm Birinci, həm də İkinci Qarabağ müharibəsinin şəhidlərinin , o cümlədən, 
günahsız insanların, Xocalı qurbanlarının, digər mülki şəxslərin intiqamını düşməndən 
döyüş meydanında aldıq. Rəşadətli ordumuz düşmənə qan udduraraq tarixi ədaləti, ərazi 
bütövlüyümüzü bərpa etdi. 

Qırx dörd günlük Vətən 
müharibəsi dövründə döyüş mey-
danında davamlı məğlubiyyətlərə 
məruz qalan düşmən insanlıq 
əleyhinə müharibə cinayətləri 
törədib, o cümlədən, döyüş 
bölgəsindən uzaqda olan ərazilərə 
raket zərbələri endirib, dinc 
sakinləri qətlə yetirib. Ümumiyyətlə, 
1988-ci ildən başlayaraq, keçmiş 
Dağlıq Qarabağda qanunsuz 
fəaliyyət göstərən erməni silahlı 
birləşmələri və Ermənistan silahlı 
qüvvələri tərəfindən Azərbaycanın 
Dağlıq Qarabağ və işğal olun-
muş digər ərazilərində yaşayan 
azərbaycanlılardan ibarət dinc 
yerli əhalini kütləvi şəkildə qətlə 
yetirəcək və doğma ata- baba 
yurdlarından zorla didərgin 
salaraq ağır cinayət hadisələri 
törətmişlər. Bundan başqa, ya-
şayış məntəqələrində və dövlət 
obyektlərində maddi sərvətlərin, 

mədəniyyət abidələrinin talanması 
və dağıdılması, azərbaycanlı əsir 
və girovlara dəhşətli işgəncələr 
verilməsi, beynəlxalq humanitar 
hüquqla mühafizə olunan mül-
ki və digər şəxslərlə amansız 
rəftar etmə halları digər bəşəri 
cinayətlər baş alıb getmişdir. 
Dünya birliyinin gözü qarşısın-
da baş vermiş bu ədalətsizlik 
getdikcə daha açıq şəkildə davam 
etdirilmişdir. Törətdiyi dəhşətli 
cinayət əməllərinə görə cəzasız 
qalan erməni faşistləri daha da 
həyasızlaşaraq , soydaşlarımızı 
milli bir qrup kimi bütövlükdə və 
ya qismən məhv etmək məqsədilə 
qətlə yetirərək, soyqırımı, depor-
tasiya, işgəncə və digər yaramaz 
əməllərlə sülh və insanlıq əleyhinə 
cinayətlər, habelə təxribat və terror 
aktları törətmişlər.

2020- ci il sentyabrın  27-də 
işğalçı Ermənistan özünün 

təcavüzkar və terrorçu xislətini 
növbəti dəfə nümayiş etdirməklə 
sərhədboyu ərazilərdə genişmiq-
yaslı təxribatlara başladı. Bu dəfə 
güclü Azərbaycan Ordusu qarşı-
sında tab gətirə bilmədiyini görən 
düşmən milli ədavət və düşmənçilik 
niyyəti ilə dinc əhalinin sıx yaşadığı 
əraziləri artilleriya atəşinə tutdu.

Halbuki, İkinci dünya 
müharibəsi zamanı faşistlərin uşa-
ğa, qadına, ağsaqqala, ağbirçəyə, 
ümumiyyətlə günahsız insanlara 
qarşı törətdiyi amansızlıqdan 
dəhşətə gəlmiş beynəlxalq birlik 
tərəfindən qaydasız müharibə 
aparmaq çoxdan qadağan edilib. 
Təəssüf ki, Ermənistan rəhbərliyi 
bütün dövrlərdə beynəlxalq hü-
quq normalarına heç vaxt əməl 
etməyib. II Qarabağ müharibəsi 
zamanı da işğalçı Ermənistan 
beynəlxalq hüququn norma və 
prinsiplərini, o cümlədən, 1949-cu 

il Cenevrə konvensiyaları və Əlavə 
protokollarını kobud surətdə poza-
raq, Azərbaycanın mülki əhalisini 
və mülki obyektləri atəşə tutaraq, 
müxtəlif cinayətlər törətdi. Həmişə 
olduğu kimi, bu dəfə də beynəlxalq 
birlik bu ədalətsizliyi görməzliyə 
vurdu. Hətta, bir sıra dövlətlər, o 
cümlədən, ATƏT-in Minsk qrupu-
nun həmsədrlərindən biri Fransa 
bu bəşəri cinayətlərə haqq qazan-
dıraraq, işğalçı ölkənin müdafiəsinə 
qalxdı.

Münaqişə zamanı qadınla-
ra, uşaqlara, tibbi personala, 
ümumilikdə, mülki əhaliyə qarşı 
hücum, onların qadağan olunmuş 
silahlardan, ağır artilleriya silahla-
rından, ballistik raketlərdən atəşə 
tutulması qadağan olunsa da işğal-
çı tərəf həmişəki kimi, beynəlxalq 
hüququ və dövlətlərarası normanı 
saya salmadı. Erməni faşiz-
mi beynəlxalq miqyasda silahlı 
münaqişələrin aparılması ilə bağlı 
yekdilliklə qəbul edilmiş bütün qay-
daları, silahlı münaqişə ilə əlaqədar 
tətbiq olunan hüquq normalarının 
məcmusunu dünya birliyinin gözü 
qarşısında həyasızcasına pozdu. 
Bu dəfə də dünya birliyi, xüsusilə, 
özlərini insan hüquq və azadlıq-
larının müdafiəçisi kimi təqdim 
edən beynəlxalq təşkilatlar bu 
ədalətsizliyə göz yumdu. Dünyada 
baş alıb gedən ikili standartlar, 
islamofobiya yenə də beynəlxalq 
hüquq normalarından irəli oldu. 

İkinci Qarabağ müharibəsi 
ərzində düşmən Azərbaycanın 
dinc əhalisini qəsdən hədəfə alıb 
mülki əhalini, mülki obyektləri ağır 
artilleriyadan atəşə tutaraq terror 
əməllərini davam etdirdi. Vətən 
müharibəsi zamanı təcavüzkar 
Ermənistan beynəlxalq hüququn 
norma və prinsiplərini, o cümlədən 
“Silahlı münaqişələr zamanı 
mülki şəxslərin müdafiəsinə dair” 
1949-cu il tarixli Cenevrə Konven-
siyasının tələblərini kobud şəkildə 

pozaraq dinc əhaliyə qarşı terror 
əməllərini davam etdirdi.

2020-ci il sentyabrın 27-dən 
başlayaraq, noyabrın 10-a qədər 
Ermənistan silahlı qüvvələri 
tərəfindən vurulan zərbələr 
nəticəsində azərbaycanlı dinc 
əhalinin sıx yaşadığı rayon və 
şəhərlərin ərazisinə 30 minə 
yaxın mərmi və 227 raket atı-
lıb. Döyüş meydanında məğlub 
olan Ermənistan davamlı şəkildə 
Gəncəyə, Mingəçevirə, Tərtərə, 
Bərdəyə, Qəbələyə və digər 
yaşayış məntəqələrimizə raket 
həmlələri edərək, müharibə və in-
sanlıq əleyhinə cinayətlər törətdi. 
Ermənistanın silahlı birləşmələri 
tərəfindən mülki şəxslərin  çoxsaylı 
əmlakına ciddi ziyan vuruldu, 
yaşayış evləri, yaşayış binaları, 
qeyri-yaşayış sahələri dağıdıldı. 
Əhalinin sıx yaşadığı ərazilərə 
“Toçka-U”, “Smerç”, “Skad” və 
digər tipli dağıdıcı raketlərlə hücu-
mun həyata keçirilməsi çoxlu say-
da dinc insanın qətlə yetirilməsi ilə 
nəticələndi. 

Prezident İlham Əliyev  Bakıda 
keçirilmiş Türkdilli Dövlətlərin 
Əməkdaşlıq Şurasına üzv 
Dövlətlərin Baş Prokurorları Şu-
rasının ilk iclasının iştirakçılarına 
ünvanladığı müraciətdə də bildirdi 
ki, Azərbaycan torpaqlarının 20 
faizinin 30 ilə yaxın müddət ərzində 
Ermənistan tərəfindən işğalı, 
müharibə cinayətləri və insanlıq 
əleyhinə cinayətlərin törədilməsi 
ilə müşayiət olunub: “ Həmin 
ərazilərdə etnik təmizləmə siyasəti 
aparılıb, 1 milyondan artıq soyda-
şımız qaçqın və məcburi köçkün 
vəziyyətinə düşdü. Ermənistan 
Xocalı soyqırımı törədib, 613 nəfər 
günahsız dinc sakini vəhşicəsinə 
qətlə yetirib. Birinci Qarabağ 
müharibəsi nəticəsində 4000-ə ya-
xın vətəndaşımız itkin düşüb. İşğal 
dövründə Ermənistan bütün kənd 
və şəhərlərimizi tamamilə dağıdıb, 

tarixi, mədəni və dini abidələrimizi 
vandalizmə məruz qoyub”.

Ermənistan işğal edilən 
ərazilərimizdə ekoloji terror həyata 
keçirib, meşələrimizin 60 min 
hektarı məhv edilib, torpaqları-
mız və çaylarımız çirkləndirilib, 
zəhərləndirilib. Qızıl yataqları və 
digər təbii yataqlar xarici şirkətlərin 
iştirakı ilə qeyri-qanuni istismar 
edilib. İşğal edilən ərazilərimiz 
narkotik maddələrin istehsalı və 
dövriyyəsi, beynəlxalq terrorçuların 
hazırlanması üçün geniş istifadə 
edilirdi. Ermənistan, həmçinin bu 
ərazilərdə qanunsuz məskunlaşma 
siyasəti həyata keçirib.

İkinci Qarabağ müharibəsi 
zamanı Ermənistan ordusu qa-
dağan olunmuş silahlarla mülki 
əhalini hədəfə alırdı. Bu hərbi 
cinayətlər nəticəsində 100-dən 
çox dinc sakin, o cümlədən, 11 
uşaq qətlə yetirilib, 450 nəfərdən 
çox insan yaralanıb. Ermənistanın 
Azərbaycana qarşı muzdlu və 
əcnəbi döyüşçülərdən də istifadə 
edirdi. Müharibədən sonra isə 
150-dən çox vətəndaşımız erməni 
faşistləri tərəfindən məqsədyönlü 
şəkildə basdırılmış minalara 
düşərək həlak olub, xəsarətlər alıb.

Ermənistanın bütün bu əməlləri 
müharibə və insanlıq əleyhinə 
cinayətlərdir. Vətən müharibəsi 
nəticəsində Azərbaycan özü 
Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
Təhlükəsizlik Şurasının 
qətnamələri, beynəlxalq hüququn 
norma və prinsiplərini icra edilib və 
ərazi bütövlüyümüz bərpa olunub.

Söz yox ki, azad edilmiş bütün 
torpaqlarımızda həyat əvvəlkindən 
də yaxşı vəziyyətə qaytarılacaq. 
Artıq bu proselər geniş vüsət alıb. 
Hazırda regionda yeni reallıq 
yaranıb. Genişmiqyası abadlıq-qu-
ruculuq işləri, elektirk, avtomobil, 
dəmir yolları infrasrtukturunun 
yenidən qurulması, yaşayış 
komplekslərinin, xəstəxanalarının, 

məktəblərin tikintisinə başlanılma-
sı, xüsusilə Zəngəzur dəhlizinin 
açılması regional əməkdaşlığın 
inkişafına əsaslı töhfələr verəcək. 
Bütün bunlarla yanaşı, dövlətimizin 
başçısı tərəfindən işğaldan 
azad edilmiş ərazilərdə me-
morial komplekslərin də təməli 
qoyulur. Dövlət başçımız artıq 
Füzuli və Cəbrayıl rayonlarında, 
həmçinin Gəncə şəhərində belə 
komplekslərin təməlini qoyub. 

Vətən müharibəsi zamanı 
Ermənistanın törətdiyi vəşilikləri 
əks etdirən memorial komplekslərin 
tikilməsi bu dağıntıların gələcək 
nəsillərə çatdırılması baxımından 
çox zəruridir. Dövlət başçımız da 
bunu yüksək dəyərləndirdi. Gəncə 
şəhərində Memorial Kompleksin 
təməlinin qoyulmasına münasibət 
bildirən Prezident İlham Əliyev 
dedi: “Bu gün, burada təməlini 
qoyduğum Memorial Kompleks 
böyük ərazini əhatə edəcək. Bu 
Memorial Kompleks təqribən dörd 
hektarda yaradılacaq. Dağıdılmış 
bu binalar olduğu kimi qalacaq. 
Yəni, bu yaddaş silinməməlidir. 
Bu erməni vəhşiliyini unutmama-
lıyıq. Müharibə başa çatıb. Bəli, 
biz deyirik ki, sülh olmalıdır. Ancaq 
heç vaxt erməni vəhşiliyini, erməni 
faşizmini unutmamalıyıq. Xocalı 
qurbanlarını unutmamalıyıq. Gəncə 
qurbanlarını, digər şəhərlərimizin 
qurbanlarını heç vaxt unutmama-
lıyıq və unutmayacağıq. Onların 
müqəddəs ruhu qarşısında baş 
əyərək bir daha deyirik ki, onla-
rın qanı yerdə qalmadı. Onların 
yaxınları üçün bəlkə də bu, təsəlli 
ola bilər. 

Eyni zamanda, deyirik ki, biz 
müzəffər xalqıq, biz qalib dövlətik. 
Erməni faşizmini məğlub etdik. Elə 
etməliyik ki, erməni faşizmi bundan 
sonra heç vaxt baş qaldırmasın”.

Əliqismət BƏDƏLOV, 
“Xalq qəzeti”

Cənub Qaz Dəhlizi çox sayda müxtəlif maraqlı tərəfləri özündə 
əhatə edən mürəkkəb bir layihədir. Dəhlizin seqmentlərini 
“Şahdəniz-2”, Cənubi Qafqaz Boru Kəmərinin Genişləndirilməsi, 
TANAP və TAP layihələri təşkil edir. Bu layihə dünyada  inkişaf 
etdirilən ən kompleks təbii qaz boru kəmərləri zənciri kimi 
qiymətləndirilir. Avropa İttifaqı üçün prioritet enerji layihələrindən 
biri olan Cənub Qaz Dəhlizi Xəzər regionundakı müəyyən qaz ehti-
yatını Avropa bazarına daşımaqla dünyanın enerji xəritəsini dəyişir. 

Memorial komplekslər müharibə 
cinayətlərini unutmağa qoymayacaq
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